**PROPTER HOC IN TERRA SUA (in Ecclesia) DUPLICIA (id est maxima et eximia dona Spiritus Sancti) POSSEDEBUNT.** — Sic enim *duplex* sæpe significat id quod est magnum et multiplex, uti ostendi *Jerem.* XVII, 18, et I *Timoth.* V, 17. Alludit ad Elisæum, qui ab Elia rapiendo in cœlum petiit:

« Obsecro fiat in me spiritus tuus duplex, » ut quasi filius tuus primogenitus, duplicem spiritus tui portionem accipiam et hæreditatem; idque impetravit. Simili enim modo Apostoli, quasi primogeniti Christi, duplicem, id est eximiam, Spiritus Sancti portionem præ aliis fidelibus, imo præ Patriarchis et Prophetis acceperunt.

Septuaginta vertunt, *secundo possidebunt terram*, quod S. Cyrillus et Procopius sic exponunt, q. d. Sicut Josue primo Hebræis fidelibus divisit terram Chanaan, sic secundo Jesus ejus divitibus, non tantum Chanaan, sed totum terrarum orbem credentibus distribuet.

Anagogice, Beati possidebunt duplicia, id est eximiam gloriam, eamque duplicem; puta tam in corpore quam anima in cœlo. Ita S. Augustinus, serm. 4 *De Innocent.*, Gregorius, lib. XXXV *Moral.* IX, et Haymo: ibi enim « laudabunt partem suam, et lætitia sempiterna erit eis, » ut sequitur.

Huc alluisse videtur Christus, cum Apostolis eorumque asseclis centuplum in hac vita promissit; hæc enim sunt duplicia, id est multiplicia. *Matth.* XIX, 29: « Omnis, inquit, qui reliquerit domum, vel fratres, aut sorores, aut patrem, aut matrem, aut uxorem, aut filios, aut agros, propter nomen meum, centuplum accipiet, et vitam æternam possidebit. »

**LETITIA SEMPITERNA ERIT EIS.** — Apostolorum enim lætitia hic in terra inchoabitur, et perficietur in cœlo, ubi durabit in æternum.

**8. QUIA EGO DOMINUS DILIGENS JUDICIUM, ET ODIS HABENS RAPINAM IN HOLOCAUSTO.** — Per *rapinam* omnem dolum, fraudem, vim, iniquitatem, impietatem, omniaque scelera accipe: hæc enim, æque ac bona per ea parta, displicent Deo, etiamsi in ejus vertantur holocaustum. Taxat avaritiam et impietatem Pharisæorum et Sacerdotum tempore Christi, qui prætextu sacrificii et oblationis Dei, expilabant viduas, orphanos et pauperes, imo jubebant filiis, ut parentes debita alimonia privarent, q. d. Ego hæc præstabo Apostolis meis, quia eos pios et justos elegi, et statui principes Ecclesiæ, pro impiis et sceleratis Pharisæis: eorum enim rapinas, et avara impiæque luera in oblationibus et holocaustis meis exsecror et detestor; atque, ut ait S. Hieronymus, « illorum justorum, licet pauperum, munera plus diligo, quam munera horum divitum, quæ fiunt de rapina et iniquitate. »